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2. Dépenses réunies de tous les gouvernements, 1961 et 1962 

NOTA.—Les chiffres sont ceux des années financières terminées le plus près du 31 décembre. 

Fonction 

Provin­
ciales 

Munici­
pales Total 

1962 

Fédé­
rales 

Provin­
ciales 

Munici­
pales Total 

(milliers de dollars) 

Défense nationale et aide mutuelle. 
Pensions et autres indemnités aux 

anciens combat tants 
Santé, soins hospitaliers et aut res . . 

Bien-être social 
Aide aux vieillards 
Aide aux chômeurs et aux inaptes. 
Allocations familiales 
Services nationaux de placement. 
Autres 

Enseignement 

Transports et communications 
Voirie et ponts 
Autres 

Ressources naturelles et industries 
primaires 

Service de la det te (sans le rem­
boursement) 

Paiements aux entreprises propres. 
Administration générale 
Protection de la personne et de h 

propriété 
Salubrité et enlèvement des ordures 
Coopération et aide internationales 
Autres 
Paiements non imputables sur les 

dépenses et excédentaires 

Total, dépenses générales 
nettes (sans les transferts 
intergouvemementaux) 

Transferts intergouvernementaux 
Partages fiscaux 
Par t de l ' impôt sur le revenu des 

services d'électricité 
Subventions 
Paiements spéciaux 
Allocations en remplacement des 

impôts municipaux sur les biens 
fédéraux et provinciaux 

1,647,055 

337,318 
365,906 

656,065 
108,478 
523,917 
102, 
32,499 

93,569 

88,557 
341,724 

403,323 

689,449 
170,931 
287,117 

8,121 

67,396 
449,004 

6,453,686 

479,269 

6,396 
56,556 

25,034 

Total généra!, dépenses 
générales nettes 7,020,941 

600,209 

65,350 
91,260 

118,685 

840,739 

653,976 
5,168 

201,565 

83,941 
5,110 

134, 

140,971 

87, 

6,923 

3,036,776 

69,884 
1,682 

3,109,939 

65,949 

886,0633 

106,1251 
18,290 

149,397 

257,752 
178,858 

219,704 

2,269,592 

2,269,592 

1,647,055 

337,318 
1,032,064 

721,415 
199,738 
523,91' 
102,964 
193,077 

1,820,371 

1,088,094 

604,8 

879,515 
194,331 
571,410 

486,844 
178,858 
67,396 

756, 

7,216 

11,760,054 

479, 

6, 
126,440 

1, 

,651 

12,400,492 

337,761 
425,376 

772,732' 
96,477 
534,634 
106,387 
54,813 

274,934 

74,131 
360,473 

754,940 
155,301 
289,540 

95,407 

56,892 
482,075 

34,426 

6,858,039 

10,000 
66,471 
1,642 

9,947 

7,168,394 

655,129 

74,750 
115,352 

101,555 

987,776 

704,679 
6,206 

102,733 
5,605 

142,033 

158,290 

98,103 

13,405 

3,357,804 

72,745 

32,827 

877,811* 

379,852 

177,4823 
23,448 
168,579 

282,822 
177,700 

278,010 

2,485,437 

,485,437 

337,761 
1,153,250 

849,179 
224,293 
534,634 
106,387 
189,195 

1,158,662 
366,679 

549,283 

1,035,155 
184,354 
600,152 

536,519 
177,700 
56,892 

47,831 

12,701,280 

202,295 

10,000 
140,575 

1,642 

33,469 

13,089,361 

1 Comprend les pensions servies sur la Caisse de sécurité de la vieillesse. 2 Compris dans «Autres, bien-
être social ». 3 Comprend les intérêts sur les obligations émises pour fins scolaires. 4 Sans les intérêts 
sur les obligations émises pour fins scolaires. 

Dette globale.—Le tableau 3 donne la ventilation de la dette réunie de tous les 
gouvernements pour 1961 et 1962 ainsi que la dette totale de chacun des gouverne­
ments (fédéral, provinciaux et municipaux) ; la dette intergouvernementale est déduite 
pour établir la dette globale des gouvernements. 


